
PRACA ROLNIKA. MASZYNY I NARZĘDZIA ROLNICZE. 

Dzisiaj porozmawiamy o maszynach, które pomagają rolnikowi w pracy. Proszę abyście na 

początku obejrzeli ten filmik: 

https://www.youtube.com/watch?v=vO5NvfQ92bc 

Czy potraficie wymienić maszyny, jakie wystąpiły w filmiku?  

Rodzic z dzieckiem prowadzą rozmowę, na temat maszyn i urządzeń, które pomagają 

rolnikowi w jego ciężkiej pracy. Należy podkreślić , że obsługa takich maszyn wymaga 

zachowania zasad bezpieczeństwa przez rolnika, musi on być bardzo ostrożny, a dziecko nie 

może samo przebywać blisko takich sprzętów. 

Kombajn zbożowy – jest maszyną, która ścina zboże, młóci je (czyli oddziela ziarno od 

kłosów). Na polu kombajn zostawia słomę, a ziarna zbóż zbiera i przesypuje do zbiornika 

przygotowanego przez rolnika. 

Silos – to zbiornik do przechowywania ziarna, jednak zanim ono tam trafi, musi być bardzo 

dokładnie wysuszone, bo inaczej szybko zapleśnieje. 

Traktor – jest maszyną wielofunkcyjną. Po podłączeniu do niego innych urządzeń można go 

wykorzystywać przy różnych pracach. 

Prasa belująca- służy do zbierania siana, słomy z pola i zwijania go w bele. 

Siewnik – maszyna do rozsiewania ziarna po polu. 

 

,,W polu” – wykonanie pracy plastycznej techniką collage .  

Przed Wami malowanie farbami plakatowymi wiosennych prac polowych i wycinanie z gazet 

maszyn rolniczych. 

Będziecie potrzebowali: farby plakatowe i wycinki z gazet różnych sprzętów rolniczych.  

Kartkę pomalujcie farbami tworząc pole. Można użyć kolorów brązowych, zielonych, 

mieszać ze sobą kolory. 

W starych gazetach poszukajcie maszyn rolniczych: traktory, siewnik, pług, itp. Jeśli nie 

posiadacie takich gazet poproście rodziców, aby Wam wydrukowali takie maszyny i wytnijcie 

je nożyczkami. Narysujcie lub wytnijcie też kwiaty i słońce. 

Następnie naklejcie te elementy na wyschnięty obraz pola. 

 

 

Zachęcamy do przesyłania zdjęć na adres przedszkola: p124@edu.um.warszawa.pl 
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